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	Publiku dhe opinioni i gjere shef dicka qe duket si pasurim i shpejte dhe me burime te dyshimta te pasurimit, shef se vetem nje numer i perzgjedhur i individeve mund te punesohet, mund te marrin tender, mund te zhvillojn veprimtari biznisore, dhe shef se te tjeret nuk munden ose mundesit e tyre jane shume te kufizuara. Ne fakt, gjendja eshte shume me ndryshe, shume me e thelle dhe me komplikuar, gjendje te cilen nuk e shohin dhe nuk njohin opinioni i gjere. Kjo vjen nga mosinformimi, si pasoje e mungeses se informacionit.

Sundimi ne Kosoven e pasluftes se fundit, e sidomos nga viti 2008-2009 ne fakt eshte sundim i Serbise permes rrjetit te njerezve, rrjet i ndertuar dhe i kontrolluar nga Sherbimet e Mshefta Serbe. Secili qytetar qe jeton ne Kosove e she dhe e di se sidomos nga viti 2008-2009 asnjepune nuk kryhet permes vijes se institucioneve zyrtare te shtetit, te gjitha punet kryhen permes rrjetit te njerezve, as qe mund te mendoj dikush te kryej ndonje pune ndryshe. Gjithe keto jane te ndertuara dhe kontrollohen nga SHMS-te. Qysh ne vitin 2003 SHMS-te kane arritur qe te instalojne agjenturen e tyre ne kreun e "levizjes separatiste" sic e quajne ata. Ne vitet 2008-2009 derisa opinioni i gjere ngazellehej nga shpallja e pavaresise, SHMS-te futen nen kontroll te gjitha institucionet e shtetit, ndermarrjet publike, te gjitha agjensionet dhe institucionet e shtetit deri ne nivelet me te larta qendrore perfshi krere te institucioneve, e mos te flasim per nivelet komunale. Kontrollli nga SHMS-te eshte aq i fuqishem sa qe beri qe perveq UNMIK-ut, edhe EULEX te dal i deshtuar, edhe pse keto institucione kane hargjuar milliarda euro te taxapaguesve te shteteve perendimore.




